РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2017 года                                № 39                             х. Меркуловский
 «О запрете выхода на лед»

В целях недопущения гибели людей на водных объектах в зимний период 2017 года и в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 г. № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» администрация Меркуловского  сельского поселения, предлагает:
1. Запретить выход граждан, выезд и стоянку механических транспортных средств на лед водных объектов муниципального образования Меркуловское сельское поселение.
2. Рекомендовать руководителям учебных заведений, предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать проведение разъяснительной работы по правилам поведения на водоемах.
3. Специалисту администрации Меркуловского сельского поселения Шматовой С.Д организовать доведение до населения информации о запрете выхода граждан на лед водных объектов поселения, совместно с ДНД организовать рейды. Результаты проделанной работы еженедельно предоставлять главе администрации в письменном виде.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Меркуловского  сельского поселения.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой
Глава Админситрации Меркуловского
сельского поселения                                               Е.А.Мутилина